
Klikněte na  sledovat  
@golfovenoviny  
na       a vyhrajte!
Soutěž o praktickou  
sportovní tašku (výběr ze dvou barev)  
italské značky Chervò, která udává směr golfové módy už více než 40 let. 
Nejširší nabídku najdete v prodejně Chervò Store, Maiselova 41/21, Praha 1.

Více na www.golfovenoviny.cz/souteze

ČÍSLO 2, ROČNÍK VI, KVĚTEN 2025 VŽDY LEADER V KLUBOVNĚ PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYCHÁZÍ 30. 5. 2025

A přece se jamky staví!

ČERTOVO BŘEMENO postavilo tři nové jamky na své osmnáctce. Na fotografii je nová tříparová osmička. Více na straně 2 Foto: GRCB
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Čertovo Břemeno  
má tři nové jamky

Areál Čertovo Břemeno ne-
chce ztratit nic ze své syrové 
přírodní krásy a  genia loci, 
ale zároveň touží proniknout 
do společnosti opravdu kva-
litních osmnáctek. Dopomo-
ci by mu k  tomu měly i  tři 
nové jamky. Jaké jsou?

Antonín Ebr

Podle pověsti chtěl čert skálou 
zničit stavbu kostela v Nadějkově, 
ale zjistil, že přiletěl pozdě a kos-
tel byl již vysvěcen. Ze vzteku pak 
mrštil balvanem k  zemi a  ten tam 
už  zůstal. Tak vznikl skalní útvar 
Čertovo břemeno, podle něhož 
bylo v  roce 2002 pojmenováno 
původně devítijamkové hřiště. 

To se později rozrostlo na  osm-
náctku, ale teprve letos přešlo 
do protiútoku. Přes geografické li-
mity chce zdůraznit své přednosti 
a nabízí neotřelé možnosti. 

„Naším cílem je poskytovat kom-
pletní a  kvalitní služby. Také proto 
jsme letos jako jediní v zemi zavedli 
green fee all inclusive. Kromě sa-
motné hry obsahuje žeton na míčky 
na  driving, vodu do  bagu a  kredit 
dvě stě korun do  klubové restau-
race,“ prozrazuje manažer Robert 
Fikar. 

Místní restaurace je vyhlášená 
svou kuchyní s  kvalitními surovi-
nami. Jídla z denního menu vyjdou 
na zhruba 275 korun. „Maso kupu-
jeme z  místních farem, pro zeleni-
nu si jezdíme k  zemědělcům. Díky 
kreditu vlastně jídlo vyjde hráče 
na 75 korun,“ zdůrazňuje manažer.

Areál pořádá pravidelné kulinář-
ské akce a  také zdarma akademie 
golfu pod vedením zkušeného tre-
néra, na které zve začátečníky.

Tři duby
Golfisty však nakonec stejně bude 
zajímat především kvalita samot-

ného hřiště. Nejvíc by měli být 
zvědaví na  tři letos nově otevře-
né jamky. Šest úvodních jamek 
zůstalo nezměněno. „V  jedné fázi 
vyjednávání se uvažovalo o  novém 
greenu šesté jamky, ale nakonec se 
nechal ten stávající,“ upozorňuje 
Fikar. 

První novinka je sedmička – 
par 4, měřící ze žlutých odpališť 
274 metrů a z červených 259 me-
trů. Vznikl vykácením náletových 
dřevin, jde mírně z  kopce, ne-
musí se na  něm používat driver 
a  na  konci je přívětivý green. Ale 
pozor! Z odpaliště byste měli kvůli 
přístupu na green mířit spíše na le-
vou stranu fairwaye. Vpravo aut, 
vlevo červené kolíky, pár metrů 
za  nimi reál ná voda. Navíc hned 
za  greenem je jezírko, které poly-
ká delší údery. Slovensko se pyšní 
letištěm Tri Duby a runwayí, tady je 
sedmá jamka se třemi duby a fair-
wayí. 

Druhá nová jamka je ostrovní os-
mička, par 3 s délkou 122 metrů ze 
žlutých odpališť a 94 metrů z čer-
vených. Chlouba areálu má green 
o rozloze 700 m2. Je široký 45 me-
trů, chráněný velkým bunkerem, 
výrazně mělký a  ubíhá doprava. 
„Kvůli výstavbě jsme museli odbah-
nit rybník Ježek a na ostění ostrova 
jsme použili kameny ze sedmé jam-
ky,“ říká designér nových jamek 
 Jakub Červenka.

Vzhledem k  bezpečnosti nese 
velkorysý můstek na ostrov zábra-
dlí. „Do  rybníka jsme na  doporuče-
ní rybářů nasadili amury, kteří jedí 
řasy,“ doplňuje Fikar. 

Třetí novinka je čtyřparová de-
vítka (294/268 metrů), redesign 
původní sedmičky. Z  rovné a  cel-
kem nudné záležitosti se stal za-
jímavý pravý dogleg se solitérním 
stromem uprostřed fairwaye. Obě 
strany v  první polovině jamky le-
muje potůček a  malé tůňky. Miřte 
na strom, jen těžko ho trefíte. 

„Harmonogram prací tomu chtěl, 
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že jsem byl v  Americe a  skicu pro 
redesign dvou bunkerů jsem musel 
poslat shaperovi Michalovi Slezá-
kovi e-mailem. Ten jamku předě-
lal a  mně poslal výsledek práce 
na fotografii,“ vzpomíná Červen-
ka.

Cesta za prožitkem 
Nové jamky vznikly pro větší 
bezpečí hráčů. „Patnáctka byla na-
vržena jako ostrý dogleg doprava. 
V  její vnitřní výseči byla umístěna 
odpaliště šestnáctky a  green pa-
ralelní sedmnáctky,“ říká architekt 
s tím, že jediným řešením se stalo 
úplné zrušení jamek č. 16 a 17. Ty 
nahradily nová sedmička a osmič-
ka.

„Elektrické dráty se přeložily 
do země, driving má nové tar-
get greeny a  cestičky pro 
buginy jsou více schované 
v  terénu,“ vypočítává 
Červenka další změny.

Nová podoba osm-
náctky s  parem 70 
měří 5058 me-
trů ze žlutých 
a  4716 metrů 
z  červených od-
pališť.  Čertovo 
Břemeno se pro­
dloužilo o  46, 
r e s p e k t i v e  
o 15 metrů. 

„Nechceme být 
hřištěm tří kvalit-
ních jamek. Máme 
plán, podle které-
ho během tří čtyř let 
zmodernizujeme všech-
ny zbylé jamky v  areálu. 
Naštěstí máme podporu 
majitelů hřiště, ale pracuje-
me převážně mimo sezonu, 
a  jelikož jsme v  nadmořské 
výšce 650 metrů, není to 
jednoduché,“ vysvětluje 
Fikar. 

Hlavní greenkeeper 
Ondřej Novotný pro-
zrazuje, že na  jamko-
vištích je vyseta směs 
psinečku a  kostřavy, 
zatímco nízko sekané 
plochy a  odpaliště 
mají směs kostřavy 
a  jílku vytrvalého. 
Kvůli údržbě se redu-
koval počet bunkerů, 
především fairwayo-
vých. „Naše hřiště nepo-
třebuje mít v dopadových 
zónách velké množství 
bunkerů. Přírodních překá-
žek je tu dost,“ myslí si No-
votný. 

1. Fairway sedmé jamky.
2. Ostrovní green osmé jamky.
3.  Bunkery u greenu deváté jamky.

Foto: Zdeněk Sluka

Autorem původní i  pozdější 
druhé devítky byl architekt Jiří 
Velden. Proč nedostal důvěru při 
tvorbě nových jamek? „Je to mistr 
na malém prostoru, což mnohokrát 
dokázal, ale neumí se rozmáchnout 
na  větším,“ vysvětluje personální 
změnu zakladatel hřiště Petr Ně-
mec senior. 

Na webu hřiště se píše: „K nám se 
nejezdí za čísly, ale za prožitkem ze 
hry v  kouzelné krajině. Z  fantaskní 
architektury. Z příjemně stráveného 
dne s celou rodinou.“ My přidáváme 
ještě jednu důležitou komoditu – 
nádherné ticho. Jen na sousedním 
pozemku funí bizoni, občas zařeh-
tá kůň a všude zpívají ptáci.
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Ještě nikdy se nestalo, aby na ně-
kterém z  pěti turnajů kategorie 

major, které mají ženy, starto-
valy dvě české hráčky. Nota 
bene na americkém majo-
ru. To se ovšem s koncem 
května změní!

US Women´s Open se letos hra-
je od  29. května do  1. červ-

na poprvé v  Erin Hills 
ve Wisconsinu a budou 

u  toho hned dvě 
Češky. K  Haně 

Ryškové, která si 
účast vydobyla 
loni díky sen-
začnímu titulu 
z US Women´s 
Mid­Amateur 
C h a m p i o n -

ship, se poslední dubnové úterý přidala Klára 
Davidson Spilková.

Třicetiletá profesionálka postoupila z kvalifika-
ce na 36 jamek, hrané v GC Ambrosiano v Bub-
bianu. Na  hřišti u  Milána šlo o  dvě postupová 
místa a dvě pozice náhradnic. Davidson Spilková 
se kvalifikovala přímo díky skóre 6 pod par (71­
67), s nímž se dělila o 1.  místo se Slovinkou Piou 
Babnik (69­69).

Davidson Spilková zahrála za  jeden den cel-
kem 11 birdie, z toho sedm ve druhém kole, proti 
pouhým pěti bogey.

„Jsem nadšená, vděčná a šťastná. Bylo to nároč-
né, odehrát v kuse 36 jamek. Naštěstí se mi podaři-
lo zůstat na pozitivní vlně. Dámské US Open je je-
den z majorů, který jsem si moc přála znova zahrát. 
Je také ze všech ženských majorů nejtěžší,“ uvedla 
postupující.

„Erin Hills je vnitrozemský links, tedy typ hři-
ště, který mám velmi ráda a mohl by mi sedět. Je 
skvělé, že na  turnaji budeme dvě Češky,“ dodala 
Klára Davidson Spilková ke startu v 80. ročníku 
US Women´s Open. Na Erin Hills se rovněž hrálo 
mužské US Open, kde v roce 2017 zvítězil Brooks 
Koepka.

Kvalifikaci absolvovaly také další dvě české 
profesionálky a  členky Ladies European Tour. 
Sára Kousková skončila o  pouhou ránu od  ná-

hradnických míst, když si zapsala 4 pod par (70­
70). V prvním kole měla čtyři birdie a dvě bogey, 
ve druhém tři birdie a jedno bogey. 

Lepší kromě dvou postupujících byly na 5 pod 
par jen Švýcarka Kim Metraux a Norka Dorthea 
Forbrigdt. V průběhu prvního kola, kdy měla skó-
re 8 nad par po úvodní devítce, vzdala Kristýna 
Napoleaová.

V Itálii, kde se utkalo celkem 42 profesionálek, 
z toho 29 členek LET, šlo o jeden ze 26 kvalifikač-
ních turnajů. Letos se na US Women´s Open při-
hlásil druhý největší počet uchazeček v historii: 
celkem 1904 hráček do maximálního handicapu 
2,4. Samotný turnaj hraje 156 golfistek.

Pro Davidson Spilkovou to bude už 21. start 
na  turnaji kategorie major a  druhý na  US Wo-
men´s Open, kde v  roce 2018 neprošla cutem. 
Jako jediná Češka zažila všechny turnaje z „velké 
pětky“. Jejím nejlepším výsledkem je dělené pa-
desáté místo na Women´s Open 2018. 

Nejlepším českým umístěním z majorů zůstává 
dělená devatenáctá příčka, kterou získala Jessica 
Korda právě na US Women´s Open v roce 2008, 
kde ještě hrála pod českou vlajkou. 

Americké mistrovství je spolu s britským šam-
pionátem skutečně Open, což znamená, že se 
na ně hrají kvalifikace, na rozdíl od ostatních tří 
dámských majorů. ČL

Dvě Češky  
na dámské  
US Open!

Překvapení na Panoramě Kácov: LETAS bude i s Kouskovou

Neplánovaný bronz

Klára Spilková
s certifikátem

účastnice majoru.
Foto: Michaela Valášková

Nečekanou hvězdu bude mít 
startovní pole Amundi Czech 
Ladies Challenge na  Panora-
mě Kácov. Turnaj LET Access 
Series ozdobí svou účastí Sára 
Kousková, hráčka elitní desít-
ky žebříčku Ladies European 
Tour 2025.

Ačkoli se ve  stejném termínu jako 
na  Kácově (13.–15. června) koná 
na  Ladies European Tour turnaj 

v  Belgii, rozhodla se Kousková při-
hlásit na domácí turnaj druhé evrop-
ské série. Na Panoramě skončila dru-
há v  roce 2022, když začínala svou 
profesionální kariéru, ozdobenou 
v  tom roce třemi tituly a  celkovým 
prvenstvím z LETAS. Kácovský turnaj 
tehdy vyhrála Němka Chiara Noja, 
pozdější šampionka Aramco Team 
Series v Saúdské Arábii.

Český turnaj LETAS má štěstí 
na skvělé vítězky. Rok poté, co zvítězi-
la Noja, uspěla Španělka Marta Martín, 
která se loni stala šampionkou LET 

na Tipsport Czech Ladies Open v Be-
rouně. Minulý rok získala na Panoramě 
jeden ze svých čtyř titulů z LETAS dal-
ší Němka Helen Briem, která posléze 
v témže roce zvítězila i na Ladies Eu-
ropean Tour, a to ve Španělsku.

Amundi Czech Ladies Challenge 
s prize money 45 000 eur bude letoš-
ním sedmým turnajem na LET Access. 
Kromě Kouskové se přímo do soutěže 
dostaly také profesionálky Tereza Me-
lecká, Tereza Koželuhová a  Karolína 

Stará. Turnaj pořádá Česká golfová fe-
derace, která tak má dostatek volných 
karet pro domácí hráčky jak amatérky, 
tak profesionálky. Z  nich jsou zatím 
„pod čarou“ přihlášeny Šideri Váňová 
a Gabriela Roberta Vítů. ČL

Do  své první kompletní pro-
fesionální sezony vstoupila 
Patricie Macková velmi rázně. 
Čtvrté místo ve Francii a  třetí 
v Maroku znamenaly po dvou 
startech na LET Access Series 
třetí příčku v  žebříčku Order 
of Merit!

Svůj první turnaj na  Terre Blanche 
ozdobila třiadvacetiletá Macková 
hole­in­one. „Na  lepším hřišti jsem 
asi ještě nehrála. Povedla se mi hezká 
rána, míček jsem neviděla spadnout 
do  jamky, ale pochopila jsem z  reak-
cí okolo greenu, že to bylo eso,“ řekla 
profesionálka.

Skvělou formu potvrdila na násle-
dujícím turnaji Madaef Golfs Ladies 
Open v Maroku. Ačkoli zahrála první 
kolo na  dvě rány nad par, s  nejlep-
ším výsledkem druhého dne (­3) 
poskočila o dvacet míst a před finále 
se dělila o druhé místo. Ve finále si 
zapsala dvě birdie a  tři bogey a ko-

nečný výsledek even par (74­69­73) 
znamenal bronz. V play off zvítězila 
Angličanka Thalia Martin nad svou 
krajankou Charlotte Heath.

„Podařilo se mi všechna tři kola 
hrát velmi konzistentní golf. Přesto-
že jsem se necítila stoprocentně, tak 
jsem s tím na hřišti dokázala pracovat 
a  vždy jsem se na  další den kvalitně 
připravila. Prakticky celý turnaj jsem 
byla v  dostřelu na  nejlepší. Hrálo se 
na  velmi těžkém hřišti a  foukal silný 
vítr. Podmínky byly opravdu složité, 
což ukazuje i  celkové skóre. Jen dvě 
hráčky se dostaly pod par,“ řekla Mac-
ková.

Maroko původně neměla v  plá-
nu, ale po  úspěšném prvním turna-
ji ve  Francii přehodnotila své cíle. 
„Chtěla jsem se rozehrát před dvěma 
květnovými turnaji na  Ladies Euro-
pean Tour a  zároveň zkusit získat co 
nejvíce bodů na  LET Access Series, 
abych měla případně k LET alternati-
vu,“ dodala Macková, kterou na nej-
vyšší úrovni čekají starty v Nizozem-
sku a Francii. ČL

Patricie Macková Foto: LETAS
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Czech Pro-Am Teaching Tour:  
Začátek vyšel Nechanickému

Svůj již 14. ročník zahájila Czech Pro­Am Tea ching Tour ve Mstěti-
cích. Série učících profesionálů a jejich amatérských spoluhráčů 
měla na startu prvního turnaje letošní sezony celkem 89 hráčů.

Na  skvěle připravené hřiště na-
stoupilo 37 profesionálů, 5 učňů 
a  47 amatérů. Jasným vítězem 
mezi teaching pros se stal Rudolf 
Nechanický jr., jinak celkový šam-
pion tour 2019 a  rovněž dvojná-
sobný mistr mezi učícími profe­
sionály.

Mstětickou osmnáctku obe-
šel za  66 ran, 6 pod par, bez bo-
gey a se šesti birdie, z  toho s pěti 
na  první devítce a  se třemi za  se-
bou od sedmé jamky po devátou.

„Málem jsem se z  turnaje odhlá-
sil,“ svěřil se vítěz. „Nedávno jsem 
na  jednom Pro-Am zahrál plus osm 
a  nechtěl jsem to opakovat. Nako-
nec jsem se odhodlal ještě potré-
novat. Byl jsem se synem v  Motole 
i na drivingu v Hodkovičkách a na-
štěstí se to tentokrát obrátilo k dob-
rému,“ dodal staronový generální 
sekretář české PGA.

O  druhé místo se na  69 ranách 
dělili Václav Lébl mladší a obhájce 
loňského titulu Jakub Švarc. Čtvrtý 
skončil domácí Lukáš Hrouda (70) 
a o pátou příčku se dělili Vladimír 
Velenský a  Květoslav Strachota 
(oba 71). Za  pozornost stojí i  vý-
sledky obou organizátorů tour: 
krátce po  svých šedesátinách za-
hrál Jiří Moučka 77 ran a Jan Juha-
niak, kterého letos čekají sedmde-
sátiny, měl 79 úderů.

Nejlepším amatérem byl Ond-
řej Král, který se 41 body zároveň 
přispěl k  vítězství ve  dvojicích 
s Květoslavem Strachotou (celkem 
80 bodů). V  kategorii Appentice 
zvítězil Lukáš Kounovský se 79 ra-
nami.

Příštím turnajem Czech Pro­Am 
Tea ching Tour je dvoudenní mist-
rovství na rány v Royal Golf Clubu 
Beroun (26.–27. května). ČL Rudolf Nechanický Foto: Čeněk Lorenc

Anna Ludvová

Amatéři
trumfli 

profesionály

Ačkoli před finále prvního 
smíšeného turnaje sezony 
vedli profesionálové, nako-
nec je trumfli amatéři. Úvodní 
turnaj Raiffeisenbank Czech 
Open Golf Tour ve Vinoři vy-
hráli teenageři Štěpán Plášek 
a Anna Ludvová.

Čeněk Lorenc

Plášek (ročník 2009) ztrácel před finále 
tři rány na Matyáše Zapletala a Ludvo-
vá (2008) jeden úder na Karolínu Sta-
rou. Na chladné a větrné finále si ale 
profesionálové vybrali svůj nejhorší 
den, zatímco amatéři hráli pod par.

Plášek předvedl v  neděli 68 (­4) 
se šesti birdie a dvěma bogey a zů-
stal jen dva údery za  svým rázným 
vstupem a  vůbec nejlepším kolem 
turnaje, kdy měl na úvod do-
konce osm birdie oproti 
dvěma bogey. Slabší 

druhé kolo za 74 (+2) s double bo-
gey na  devítce ho nerozhodilo. Vy-
hrál o dvě rány.

„Ve  finále mi stejně jako v  prvním 
kole vycházelo všechno. Až po  šest-
nácté jamce jsem se podíval na  lea-
derboard,“ řekl hráč Austerlitzu. 
„Když jsem viděl, že vedu o čtyři rány, 
uklidnilo mě to. Také proto jsem šel 
na  pětiparové osmnáctce druhou ra-
nou po  greenu. Raději jsem pak hrál 
z  bunkeru na  klidný par, než abych 
musel mít třetí ránu z  nějakých sto 
deseti metrů.“

Zapletal měl ve finále 76 ran s je-
diným birdie a pěti bogey. Spokoje-
ný nebyl ani další profesionál Šimon 
Zach, který na  první devítce finále 
zahrál 3 nad par, než to korigoval 
třemi birdie na devítce druhé.

Plášek si ve Vinoři zlepšil handicap 
z +3,9 na +5,0. Ještě větší skok uděla-
la Ludvová. Amatérka z Třince zahrála 

na  úvod i  s  jedním 
double bogey 

do  paru 

a  pak dvakrát pod par, když ve  dru-
hém i  třetím kole měla vždy jen 
po jednom bogey, a snížila handicap 
z +3,8 už na +5,6!

„Každý den byl jiný vítr, a  tak jsem 
měnila taktiku z týčka. Když jsem ne-
chtěla mít krátkou ránu z  fairwaye 
na green, rozehrála jsem jamku žele-
zem a bylo to jednodušší,“ komento-
vala Ludvová vítězství o šest ran.

Na obou vítězstvích měl podíl kouč 
Vojtěch Dostál. Lekci s  ním na  Čer-
ném Mostě absolvoval před turna-
jem Plášek a  Ludvovou vede jako 
hlavní trenér. „Chci ovšem poděkovat 
i  svému hlavnímu trenérovi Ondřeji 
Truplovi,“ řekl Plášek, těžící rovněž ze 
silové přípravy. „Já mohla během zimy 
skvěle trénovat v Třinci se Stanislavem 
 Matušem,“ dodala Ludvová.

Před finále vedla o  ránu Karolína 
Stará, jenže v  neděli si zapsala 79 
ran. „Byl to první turnaj na  rozehrá-

ní. Prioritou bude LET Access 
 Series,“ řekl její otec.

 Foto: 3x Zdeněk Sluka

Vlašínová v Bohdanči
Ve východočeských Lázních Bohdaneč zakotvila jako tre-
nérka Kateřina Vlašínová. „Mám to blízko, bydlím s přítelem 
v Pardubicích,“ řekla profesionálka, která si stále udržuje 
částečný úvazek v Golf House na Černém Mostě. „Před Vi-
noří jsem sama hrála možná třikrát a zdejší tři kola za sebou, 
to na mě bylo až moc. Vidím to letos na nějaké domácí tur-
naje. Na LETAS i LET bych musela dostat pozvánku,“ dodala 
29letá hráčka.

Melecká tréninkově
Startem ve Vinoři vyplnila Tereza Melec-
ká turnajovou přestávku na  mezinárodní scéně. „Po  tré-
ninku v Olomouci mě trochu zarazily pomalé greeny. Budu 
v Praze ještě den, tak se podívám po něčem rychlejším,“ řek-
la profesionálka, kterou v květnu čekají starty na Ladies 
European Tour v  Nizozemsku a  ve  Francii. O  pozvánku 
na Aramco v Jižní Koreji žádala marně. „Je to těžké, hraje 
se o dva miliony dolarů a zájem je velký,“ dodala.

 Kořínek zpomalil
Trénování na  brněnské Kaskádě pohlcuje většinu času 
Aleše Kořínka, takže profesionál výrazně ubral na svém 
někdejším turnajovém programu. „Je to těžké. Na Kaská-
dě jsem trénoval do šesti večer, tady jsem startoval v osm 
ráno a v sedm jsem na drivingu zjišťoval, jak na tom vlast-
ně jsem. Úderová jistota samozřejmě chybí,“ řekl Kořínek, 
jehož mohly ve Vinoři aspoň potěšit dva eagly, z nichž 
jeden dal v prvním kole na čtyřparové šestnáctce.

Muži:  1. Plášek ­8 (66­74­68); 2. Hejlek ­6 (69­69­72); 3. Hejda ­5 (72­69­70);  
4. Š. Zach ­3 (71­70­72) a Zapletal ­3 (67­70­66);11. Kořínek +5 (69­74­78)

Ženy:  1. Ludvová ­6 (72­68­70); 2. Tauer E (74­70­72) a Vítů E (75­72­69);  
4. Stará +2 (67­72­79) a Lebová +2 (72­75­7 1); 9. Melecká +7 (74­72­77);  
14. Vlašínová +10 (73­73­80)
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Dolní 
Chabry:
Podaří se 
vybudovat 
devítku? 

Existují dokonce 
obavy, že vybudovat devět jamek 
se nepodaří vůbec! Důvodem má 
být údajný spor mezi majiteli. 

V současné době se provádí mo-
delace terénu a  již se například 
rýsují budoucí jezera. Stav ovšem 
neodpovídá ani jednomu z  před-
chozích master plánů. Tomu se 
na  druhou stranu nelze divit, ne-
boť se zde vystřídalo hned několik 
golfových designérů a  nikdo po-
řádně neví, podle kterého plánu se 
vlastně staví. 

„Městská část Praha – Dolní Chab-
ry se na  golfové hřiště těší a  vždy 
projekt podporovala. Netušíme ale, 
kdy by devítka mohla začít fungo-

vat. Majitelé hřiště de-
klarovali otevření teprve 
ke  konci roku 2026,“ říká 
opatrně starostka Kateři-

na Šilhová Šafránková.
Hřiště staví společnost Golf 

Chabry, s.r.o., která patří Vilému 
Knoblochovi a  Josefu Malému. 
Podle dvou nezávislých zdrojů 
mají ale jednatelé firmy osobní 
spory. 

„Hřiště se neotevře ani příští rok. 
Nebudu se k  tomu více vyjadřovat 
a  bylo by nejlepší, kdybyste o  něm 
vůbec nepsal,“ radil nám po telefo-
nu Vilém Knobloch a ani nepopřel 
spor se spolumajitelem. 

„Nejdříve chci konsolidovat fir-
mu Golf Chabry, k celé věci se nyní 
nebudu vyjadřovat,“ řekl také přes 
mobil Josef Malý. Nevadí mu, že 
mlčení nahrává spekulacím? „To se 
nedá nic dělat,“ dodal Malý. AE

Ilustrace a foto: Golf Dolní Chabry

Původní masterplan

Pohled na stavbu hřiště.

To hřiště mělo začít fungovat 
někdy ke konci letošního roku. 
Devítka v  Dolních Chabrech 
na  severním okraji Prahy se 
staví na bývalé skládce komu-
nálního odpadu, jenže poma-
leji, než se předpokládalo.

Jeden 
z plánů devítky
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Nejsevernější rakouský resort 
Haugschlag je díky dostup-
nosti považován tak trochu 
i za české hřiště. Rovněž zdejší 
turnaj Pro Golf Tour mají čeští 
hráči za svůj domácí – i proto-
že v  Česku se třetí evropská 
série už nekoná.

Čeněk Lorenc, Haugschlag

Z  jedné strany je to pouhých deset 
minut od Chlumu u Třeboně, kde se 
v  airbnb­chatě Na  kopci ubytovala 
nizozemská ekipa v  čele s  pozdě-
ji třetím hráčem konečného pořa-
dí Wouterem de Vriesem. Z  druhé 
strany se jede rovněž deset minut 
z Nové Bystřice, kam se z NÖ (Nieder­
österreichische neboli Dolnorakous-
kého Open) zase vracela většina čes-
kých profesionálů. 

„Čtyři noci se snídaní za  pět ti-
síc,“ pochvaloval si ubytování Filip 
Mrůzek, který tentokrát vyrazil bez 
manželky a  caddie Štěpánky, jen 
s  elektrickým vozíkem. Na  začátku 
sezony, když vyhrál jeden z  turnajů 
v Egyptě, dokonce vedl Order of Me-
rit. Po Haugschlagu si v něm upevnil 
druhé místo.

Nevzdávám se
Po  třech rozdílných kolech za  jinak 
identických 68 ran skončil Mrů-
zek na děleném 15. místě. „Vidíš, že 

to umíš,“ říkal si nahlas při finále, 
v němž dal birdie na sedmi z posled-
ních jedenácti jamek, včetně dvou 
závěrečných. Také že je potřeboval, 
protože po sedmi jamkách byl na +4. 

„Nějak mi to ráno nesedlo a vůbec 
jsem se nechytal. Nikdy to ale nevzdá-

vám. Vím, že hru mám a comeback mě 
moc potěšil, i  když některé piny byly 
brutální a  ten na sedmnáctce možná 
až za  hranou,“ radoval se Mrůzek, 
který v  prvních dvou kolech zasáhl 
34 z 36 greenů v regulaci.

Nejlepší z devíti Čechů a tří, kteří 
prošli cutem, byl Dominik Pavouček. 
Od  třetího top 10 výsledku sezony 
ho nakonec na 13. příčce dělily dvě 
rány, když po skvělých úvodních 65 
ranách měla jeho čísla vzestupnou 
tendenci. 

„První kolo bylo fantastické. Spad-
lo mi tam pár delších puttů a došel 

jsem na  6 pod par. Ve  druhém kole 
jsem rány moc dobře netrefoval, 
ale vždy jsem se dokázal zachránit. 
Finále bylo opačné. Začátek sezony 
ale můžu hodnotit jen pozitivně. Mu-
sím jen trénovat a  zkoušet to dál,“ 
řekl Pavouček.

Tři auty najednou
Stejně jako Mrůzek zvrátil dobro-
družné finále ve svůj prospěch i Ši-
mon Zach, jemuž také nejlíp vyšlo 
první kolo a nakonec mu patřilo dě-
lené 26. místo.

„První kolo jsem hrál pěkně, nedělal 
jsem zbytečné chyby. Ve druhém jsem 
se trápil z týčka. No a dnes jsem špat-
ně začal, +7 po dvou jamkách,“ ohlí-
žel se Zach za finále, v němž starto-
val z desáté jamky. Co se stalo?

„Tři rány na  jedenáctce šly doprava 
a  všechny skončily v  autu. Dvě těsně 
a jedna značně. Takže jsem zahrál de-

set. Musím se zlepšit z  týčka. V turna-
ji jsem měl čtyři auty, což je osm ran. 
Skončil jsem na minus šesti a těch osm 
ran by přesně znamenalo boj o vítěz-
ství,“ konstatoval Zach, který se však 
úvodem finále nenechal deprimovat 
a na druhé devítce vyšvihl šest birdie.

„Jsem rád, že jsem nakonec dotáhl 
kolo pod par,“ dodal Zach. Na  rozdíl 
od čtyřparové 11. jamky musí milovat 
zdejší pětiparovou třináctku, protože 
na ní zahrál třikrát eagle! „A třikrát po asi 
patnáctimetrovém puttu,“ smál se.

Tak krásné počasí po  celý turnaj 
snad ještě Haugschlag na  přelomu 
dubna a května nezažil. Slunce, teplo 
a prakticky bezvětří po celé tři dny. 
Do toho jako vždy fantasticky připra-
vené hřiště s „vyleštěnými“ greeny.

Utopená naděje
Na startu NÖ Open se sešlo 156 hrá-
čů, z nichž 42 postoupilo po dvou ko-
lech do finále. Mezi ty, jimž unikl cut 
na 3 pod par, patřil de facto domácí 
Jan Cafourek. Ačkoli se po deseti le-
tech přestěhoval z Hluboké nad Vl-
tavou ku Praze, stále Haugschlag re-
prezentuje. „Už sem ale jezdím o dost 
méně, protože hlavně trénuju na  Al-
batrossu,“ pravil rakovnický rodák, 
který se svou přítelkyní čeká v srpnu 
narození prvního potomka, dcery.

Ve  druhém kole ho srazilo triple 
bogey na 14. jamce, kde míček skon-

čil složitě v lese. „Musím dát dvě bir-
die,“ konstatoval Cafourek, když šel 
na krátkou čtyřparovou sedmnáctku. 
Ačkoli příhru na  vyvýšený green 
přetáhl, zavěsil jistě šestimetrový 
putt z kopce. První podmínka splně-
na. Jenže… Osmnáctka na ostrovním 

greenu byla tentokrát navrtaná vza-
du a  rána wedgí bohužel odskočila 
do vody. Bylo po nadějích. „Co se dá 
dělat. Přespím v Bystřici a ráno aspoň 
vyrazím do  St. Pöltenu na  cvičnou 
rundu, kterou bych jinak nestihl, pro-
tože v pondělí hraju kvalifikaci PGAC 
ve  Vinoři,“ přemítal Cafourek nad 
burgerem na klubové terase.

Pouhá jedna rána přebývala nad 
cut Matyáši Zapletalovi (69­71), byť 
dal na prvních čtyřech jamkách tur-
naje tři birdie a  ještě po  13. jamce 
byl na 4 pod par. Naděje na postup 
ale umenšilo jedno double bogey 
a ve druhém kole zmrazila tři bogey 
proti třem birdie.

Osmý turnaj sezony Pro Golf Tour 
našel osmého různého vítěze, kte-
rým se stal poprvé v kariéře Němec 
Nicolas Hörder.
Výsledky NÖ Open:
1. Hörder (GER) ­16 (63­69­65) 5000 €
2. Edwards (WAL) ­15 (63­67­68) 3000 €…
T13. Pavouček ­10 (65­68­70) 565 €
T15. Mrůzek ­9 (68­68­68) 475,60 €
T26. Zach ­6 (67­70­70) 352,40 €

Foto: 5x Čeněk Lorenc

Dominik Pavouček a Harry Scott Filip Mrůzek

Už bez Česka
NÖ Open byl už osmý turnaj Pro Golf Tour 2025. Nejprve se hrálo dva-
krát v Turecku a pak čtyřikrát v Egyptě ve dvou vlnách, mezi něž se ještě 
vešel březnový start v maďarském Zala Springs. Haugschlag předcházel 
druhému rakouskému turnaji v St. Pöltenu, který od 6. do 8. května uza-
vřel jednu část sezony. Ta totiž bude pokračovat až od července Gradi 
Polish Open, než se do konce prázdnin zastaví v Německu, Švýcarsku 
a třikrát v Nizozemsku. Závěr sezony obstarají v září Belgie a v říjnu zno-
vu Německo. Dříve se tour konala i v Česku (Ypsilon, Kynžvart, Sokolov, 
Karlovy Vary).  ČL

Když se chce…
Rychlost greenů v Haugschlagu je pověstná v jakémkoli období sezony, 
ovšem při letošním NÖ Open dala zabrat i  těm nejlepším profesioná-
lům. „Greeny mají grain, takže míč buď zrychlí, nebo zpomalí. Jsou těžké 
a hodně rychlé. Na rovině mají rychlost tak 11,5 až 12 stop a z kopce 13,5. 
To není ani na Challenge Tour a už vůbec ne na přelomu dubna a květ-
na,“ řekl Filip Mrůzek, nikoli jediný, kdo kvalitu hřiště vynášel do nebes. 
Dodal k tomu: „U nás pořád slyšíme výmluvy na počasí a další věci. Tady 
v Rakousku je vyšší nadmořská výška, zima trvá déle, ale je vidět, že když 
se chce, tak to jde!“ ČL

Z dálky nablízko
Angličan Harry Scott sice loni tiše zmizel z  pozice kouče národního 
amatérského týmu, ale na Čechy nezanevřel. Je trenérem Dominika Pa-
voučka a při Pro Golf Tour mu dělal i caddieho. „Trénovali jsme spolu už 
dřív, ale na dálku, soukromě, jelikož jsem nikdy nebyl členem reprezen-
tace,“ vysvětluje Pavouček. „Znovu jsme začali spolupracovat po loňské 
sezoně, kdy mě trápilo zranění a moc mi to nešlo. Je to skvělý trenér. Ví, co 
dělá, a hodně mi pomáhá,“ dodal Pavouček, který podle svých slov „sbí-
ral střípky“, co se švihu týče, také od Ondřeje Liesera, bývalého vítěze 
Challenge Tour. ČL

Dolnorakouské 
Open  

je trochu  
i české

Šimon Zach Jan CafourekOsmnáctý green v Haugschlagu
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Hodkovičky: Když věci do sebe zapadají
Novým výkonným šéfem praž-
ského areálu Golf Clubu Hodko-
vičky se od letošního roku stal 
zkušený manažer Petr Neústup-
ný a  jeho práce byla okamžitě 
znát. Nejnavštěvovanější gol-
fový areál v Česku se po zimě 
probudil do nové etapy. 

Antonín Ebr

Hodkovičky se po  několika letech 
zbaví stavbařů, kteří si kvůli rekon-
strukci Branického mostu uzurpovali 
velkou část pozemku a znepříjemňo-
vali hráčům pobyt po  areálu i  par-
kování. Pozitivních novinek je však 
mnohem víc.

Začněme u  nového manažera. 
Jeho pozice dává možnost změnit 
záležitosti, které se hráčům mohly 
nelíbit. Co Petra Neústupného štvalo 
jako golfistu a na co se nyní zaměřu-
je? „Jde o detaily. Mám rád, když věci 
do sebe zapadají a vytvářejí perfektní 
celek. Pořádek, kvalita a  kompetence 
jsou pro mě základní principy spoko-
jenosti,“ reaguje manažer. 

Co tedy bylo v Hodkovičkách nutno 
napravit nebo vylepšit jako první? 

„Myslím, že bylo na čase otevřít dve-
ře a začít víc naslouchat členům, hrá-
čům a rodičům dětí, které u nás hrají 
a  trénují. Otevřená a  transparentní 
komunikace je dle mého názoru zá-
kladem dobrých vztahů,“ říká Neú-
stupný. 

Pokud jde o  komunikaci, nabíze-
jí se webové stránky areálu, které 
byly do letošního roku spíše ve sta-
vu klinické smrti. Minimum informací 
za celý rok nikoho neoslnilo. Přede-
vším scházely informace o  provozu 
samotného hřiště. 

Webové stránky už prošly vidi-
telnou změnou. Jak je s nimi mana-
žer spokojený? „Internet obecně je 
zdrojem aktuálních informací, ideál-
ně v  přehledné a  jednoduché formě. 
Webové stránky jsou vizitkou každého 
klubu. Na stránkách a jejich vylepšení 
pracujeme neustále,“ ujišťuje Neú-
stupný.

Začne tedy klub konečně více 
mluvit s golfisty? „Samozřejmě, a ne-
jen přes webové stránky. K  dispozici 
máme i  jiné informační kanály. Na-
mátkou mohu vybrat newslettery. Jed-
noduchá sdělení o aktualitách v klubu 
rozesíláme na  naše členy a  přátele 
klubu pravidelně každé čtyři až šest 
týdnů,“ říká manažer. 

Dva roky trpí areál přítomností 
stavbařů, kteří rekonstruují Branický 
most, jinak zvaný most Inteligence, 
který protíná pozemek ze západu 
na  východ. Kdy tedy dělníci v  přil-
bách definitivně zmizí? 

„Revitalizace mostu a  jeho pilířů 
se blíží ke konci. Ukončení veškerých 
prací je plánované na konec května,“ 
říká Neústupný s tím, že jakmile bu-
dou dokončené veškeré práce, tak 
ploty a  další zábrany u  klubového 
parkoviště také zmizí.

Ještě v  loňském roce hráče trápily 
věci typu často nefunkční vstupní zá-
vory. Jednou jste se nemohli dostat 
dovnitř, jindy zase ven. Mávnutím 
kouzelného proutku se brána opravila 
a v pohodě slouží svému účelu. 

Co dalšího lze vylepšit? „Soustře-
díme se na  každý detail a  postupně 
opravíme nebo vylepšíme vše, co čle-
nům a hostům zpříjemní hru a trénink 
v  našem areálu,“ slibuje výkonný šéf 
Hodkoviček. 

Před dvěma roky vyšel v Golfových 
novinách můj článek s titulkem Nový 
restauratér, staré chyby? Byla to reak-
ce na zklamání z nového provozovate-
le a jeho cenové politiky. Klubovému 
životu určitě neprospěje, když hráč 
nesnídá nebo neobědvá v  restauraci 
na hřišti, ale ve vedlejším sportovním 
areálu. Také zde máme pozitivní zprá-
vy.

„Restaurace v současné době nabízí 
jídla dle sezonní nabídky ze stálého jí-
delního lístku a k tomu každý den dvě 
jídla z nabídky denní. Podle ohlasů hos-
tů je poměr cena – výkon v  pořádku,“ 
tvrdí Neústupný.

Jeho slova můžeme potvrdit. Poled-
ní menu obsahuje dvě jídla za zhruba 
180 korun a polévku za 70 korun. Gol-
fisté jistě ocení, že půllitrová minerál-
ka v plastu do bagu vyjde na 28 ko-
run! 

Nejvíc pozornosti na  sebe samo-
zřejmě poutá kvalita samotného hři-
ště. Od  letošního roku se o něj stará 
hlavní greenkeeper Lukáš Knotek. Jak 
je s jeho prací spokojen manažer? 

„Na jakékoli hodnocení je příliš brzy. 
Milým překvapení nejen pro mě, ale 
hlavně pro hráče je vynikající kvalita 
a rychlost greenů, což na začátku sezo-
ny nebývá pravidlem,“ říká šéf areálu. 

Největší prostor pro zlepšení má ur-
čitě devátý green, který nejvíce utrpěl 
při rekonstrukci mostu. A co dál? 

„Krátkodobým cílem je mít dokonalé 
greeny a  dobře připravená odpaliště. 
Ve spolupráci s klubovými profesionály 
došlo k novému tvarování jednotlivých 
jamek a  ke  sjednocení přechodu mezi 
fairwayí a greenem. Hřiště je zábavnější 
a lépe čitelné,“ vypočítává Neústupný. 

Dostáváme se k  dalšímu široce 
probíranému tématu: kdy sekat, aby 
byly greeny perfektní a  zároveň 
nebyli omezováni hráči? Budou se 

striktně dodržovat dny bez sekání 
a jiných činností?

„Rádi bychom veškeré standardní 
práce na hřišti prováděli ještě před pří-
chodem prvních hráčů. Jenže vzhledem 
k  tomu, že první tee time otevíráme 
v  půl osmé, to bude hodně náročné. 
Složitější údržbu jako pískování, pro-
řez a hnojení budeme dělat za provozu 
s tím, že hráče budeme dopředu o těch-
to aktivitách informovat,“ slibuje ma-
nažer. 

Co Petr Neústupný dělal před pří-
chodem do Hodkoviček?

„Po studiích jsem dlouhou dobu pra-
coval pro německý koncern, kde jsem 

postupně sbíral cenné zkušenosti. Ná-
sledovně jsem zamířil do menší rodinné 
firmy a v posledních letech jsem se vě-
noval rozvoji vlastního podnikání,“ od-
povídá na naši otázku. Ze skromnosti 
to neřekl, takže dodáváme, že tím ně-
meckým koncernem byl Volkswagen, 
kde pracoval jako vedoucí divize Audi. 

Asi by bylo divné a také nepraktic-
ké, kdyby manažer hřiště nehrál golf. 
„Hraju opravdu dlouho, ani nevím, kolik 
let. Vzhledem k tomu, že se golfu věnu-
je celá rodina, tak myslím, že hraju dost 
intenzivně. Úspěch je relativní, největší 
radost mám, když jde hra pěkně v tem-
pu a když mám ve flightu dobré kama-

rády nebo rodinu,“ prozradil něco ze 
své golfové filozofie Neústupný.

Ha hřiště se prý v  klubu dostane 
každý den, ale… „Ne vždy je cílem golf 
jako hra. Hraju dvakrát až třikrát týdně 
a rád se účastním sportovních turnajů,“ 
dodává manažer. 

Areál v pražských Hodkovičkách je 
sice i v rámci Evropy unikátní, přesto 
je konkurence stále vynalézavější. 
Kam chce manažer areál posunout?

„Hodkovičky chci vrátit tam, kam pa-
tří. Musí to být kvalitní městská devítka 
s  perfektním tréninkovým zázemím 
a  se zaměřením na  přípravu a  rozvoj 
dětí i mládeže,“ říká Petr Neústupný.

Petr Neústupný  Hřiště ve formě.    Foto: 2x GCC Hodkovičky
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Divoký beránek na Svachovce
Na  Velký pátek zní ve  Sva-
chově Lhotce zvon, který však 
není kostelní, a proto neletěl 
do  Říma. U  Českého Krumlo-
va zvěstuje start prvního klu-
bového turnaje nové sezony, 
v  níž provoz hřiště poběží 
podle jiných not než dosud.

Čeněk Lorenc

Všechno jinak zůstává tak, jak jsou 
hráči kluboví i přespolní zvyklí. Ma-
lebná osmnáctka s parem 71 se nád-
herně zelená, dokonale připravená 
na soutěž Velikonoční beránek. V al-
tánku u první jamky se ve varně hřeje 
čaj a na jeho obohacení čekají láhve 
tuzemského rumu, samozřejmě 
z  provenience místní palírny Svach. 
Nechybí ani populární škvarková po-
mazánka, zatímco za greenem druhé 
jamky se už od rána peče tele coby 
hlavní chod pro všechny účastníky.

Zúčastněné vítají prezident klubu 
Jan Bürger s Václavem Cvachem. Týž 
coby majitel zdejšího resortu je mu-
žem nikoli devatera řemesel, i  když 
i ta by též zvládl, ale nejméně deva-
tera prací. Ke svým nejnovějším akti-
vitám, zahrnujícím budování muzea 
čokolády v Českém Krumlově a stav-
bě domů v nově vznikající vesničce 
nad hřištěm, si letos přibral ještě 
provoz zdejší osmnáctky. 

Prezident, který měl dosud chod 
hřiště na  starosti, se bude více vě-
novat svému podnikání. Osmnáctka 
má už novou vedoucí recepce a plno 
čerstvého elánu.

„Změna tak nějak vyplynula sama 
od  sebe. Členové ani návštěvníci by 
ale neměli nic pocítit, a  pokud ano, 
tak v dobrém,“ přemítá Václav Cvach, 
sám velmi aktivní golfista, který nej-
raději a nejčastěji hraje buď na do-
mácím hřišti v  hlavní sezoně, nebo 
v  teple tureckého Beleku během 
zimní přestávky.

Vlhký pátek
Ještě večer před turnajem musí řešit 
manažerské starosti, běžnému hráči 
utajené. Zvon kvůli náhlé elektrické 

závadě v  pivovaru přestal zvonit. 
V ohrožení, naštěstí jen teoretickém, 
se mezitím ocitla celá várka piva. Ale 
takových nečekaných výzev se den-
ně objevuje nespočet. 

Zahajovací ceremoniál Beránka 
probíhá v  kongresové hale hotelu, 
neboť venku prší. Jako by nebesa 
protestovala, že na Velký pátek, kdy 
se podle pranostik nesmí hýbat se 
zemí (rýt, kopat ani okopávat), hod-
lají golfisté zatínat do půdy své hole. 
„Já říkal, že máme hrát raději v sobo-
tu,“ povzdechl si nový správce pro-
vozu nad předpovědí jediného deš-
tivého dne celého týdne.

Ještě ve  čtvrtek večer, kdy první 
nadšenci přijížděli na  Svachovku 
nalehko, bylo pětadvacet stupňů 
Celsia. Druhý den ráno ale už o šest-
náct méně. Z přihlášené osmdesátky 

však nedorazila jen asi desítka malo-
věrných. Ostatní jdou hrdinně vstříc 
can non startu. Mnozí na  poslední 
chvíli hledají v autech dešťové oble-
ky. Vzájemně se půjčují bundy i dešt-
níky. Takovou slotu čekal málokdo.

Tele útěchou
S  Václavem Cvachem startujeme ze 
třetí jamky s  parádní vyhlídkou, že 
skončíme na  dvojce, ikonickém krát-
kém tříparu, za nímž už nás bude čekat 
pečené tele, jehož vůně se už rozplývá 
v dešťové sprše. Do toho fučí vítr, va-
noucí typicky od Krumlova. Meteoro-
logická aplikace ukazuje, že na Černé 
hoře v  Krkonoších je čtrnáct stupňů 
a v rakouských Alpách jen o dva míň.

Co bychom za  takový teplotní 
komfort dali. Ale kdepak, jde se bo-
jovat.

„Na  začátek sezony jsou greeny 
pěkně rychlé,“ pochvaluje si náš spo-
luhráč Milan Kostečka, rovněž letitý 
místní člen. Navzdory počasí se jde 
v tempu a ani výsledky nenapovída-
jí, že by kolem jamek mohla klidně 
plout Noemova archa.

Zatím. Pověstná čtyřparová os-
mička, která se nekonečně táhne 
do kopce lemovaná vodou po obou 
stranách a  zakončená vyvýšeným 
greenem s  jezírkem napravo, dosta-
ne snad každého. Tam, kde bogey 
mívá cenu paru, psí počasí se silným 
protivětrem ještě houstne. Ještě pře-
žít devítku, rovněž proti větru, poté 
desítku už s fukýřem v zádech – a je 
tu vysněný altánek s občerstvením.

„Nejde to,“ krčí rameny hráč, který 
se promočený odchází ze sousední 
jamky vzdát. „To nás asi moc nezbu-

de,“ obává se Václav Cvach. Nehrát 
zrovna s  ním, také bychom nejspíš 
utíkali do sauny, ale jsme sportovci, 
ne? Potěší ho aspoň pohled na nové 
výstavní odpaliště, společné pro prv-
ní a jedenáctou jamku.

Klubový život
Liják i  vichr přestávají až před dvě-
ma závěrečnými jamkami. Tak přece 

to půjde! I par se náhle zjeví. Hlavně 
se ale ukazuje, jak statečné startov-
ní pole zde bylo. Nedohrála jen asi 
desítka počasím zlomených golfistů. 
Ale i ti počkali na oběd.

Na vyhlášení výsledků se už kráčí 
ve slunečních paprscích. Tradiční ne-
švar českých turnajů, ceremoniál bez 
prchnuvších účastníků, v  Českém 
Krumlově neznají. Příjemně vytope-
ný sál je plný hráčů, kteří nespěchají, 
a ještě dlouho po oficialitách se baví 
u stolů plných jídla. Tak vypadá klu-
bový život.

Že se dá zahrát skvěle i v těžkých 
podmínkách, to dokazuje výsle-
dek vítěze. Místní člen Vojtěch Šol-
ta měl 72 ran, tedy jen jednu nad 
par, se dvěma birdie a  třemi bogey. 
Svůj handicap tak vylepšuje na 5,1. 
Všechna čest. 

Ta ale patří také všem, kdo hráli. 
Včetně Václav Cvacha, byť ten ne-
byl svými 83 údery nadšen. „Tak 
jsem měl asi naposledy singl,“ stý-
ká si naoko nad zhoršením svého 
handicapu o  jednu desetinu. Jinak 
může být spokojen. Takoví hráči, 
jací přijíždějí na Svachovku, a hřiš-
tě, jaké má teď pod palcem, se jen 
tak nenajdou.

Český Krumlov
Hřiště ve Svachově Lhotce 
má par 71 a délku 5041/4420 
metrů. Postaveno bylo ve dvou 
etapách v letech 2004 až 2008.
Nejdelší jamka – číslo 11 
s parem 5 – měří 468/391 
metrů, nejkratší – číslo 2 
s parem 3 – měří 99/94 metrů. 
Handicapově nejtěžší je jamka 
číslo 8 (par 4, délka 322/303 
metrů), nejlehčí je jamka číslo 
17 (par 4, délka 212 metrů ze 
žlutých i červených odpališť). 
Rekordy hřiště: 63 ran Gustav 
Had (2022) a 64 ran Gabriela 
Roberta Vítů (2015). Gustav 
Had má zde zahrány také dvě 
ze sedmnácti  
hole­in­one, které 
byly na hřišti oficiálně 
zaznamenány od roku 2007.
Součástí areálu je resort 
Svachovka s hotelem, 
hostincem, wellness, 
pivovarem, destilérkou 
a čokoládovnou. U hřiště 
probíhá na šesti hektarech 
pozemků stavba vesnice 
Svachovka s klubovým domem 
a indoor golfem.

Václav Cvach při křtu edice golfové whisky, vyráběné ve Svachově Lhotce, s hercem Pavlem Nečasem. Foto: Zdeněk Sluka

Osmnáctá jamka na Svachově Lhotce ve slunečných časech.  Foto: Čeněk Lorenc



GC ADAMSTAL 
 GOLF V NEJKRÁSNĚJŠÍ PODOBĚ
GOLFCLUB ADAMSTAL V DOLNÍM RAKOUSKU: 
18jamkové hřiště Champion Course a 9jamkové hřiště Wallerbach.

Zde se vášeň pro golf, špičkový design a ticho hor 
spojují v nezapomenutný zážitek.

Nabídky ubytování a green fee v GC Adamstal  
Dvoudenní balíček za 179,- euro/osoba

· 1 noc v Adamstalu

· 1 green fee 9 jamek hřiště Wallerbach

· 1 green fee 18 jamek Championship Course včetně e-cart

Dvoudenní balíček za 259 euro/osoba

· 1 noc v Adamstalu

· 2 green fee 18 jamek Championship Course včetně e-cart

Třídenní balíček za 319 euro/osoba

· 2 noci v Adamstalu

· 1 green fee 9 jamek hřiště Wallerbach

· 2 green fee 18 jamek Championship Course včetně e-cart

Příplatek za jednolůžkový pokoj: 35 euro/noc
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Druhá jamka Vladimír Bouček

Osmá jamka Foto: 3x GC Stará Boleslav

Na  pouhých dvanácti hektarech 
mělo stát veřejné hřiště jako 
předzvěst mistrovské osmnáctky, 
ale nakonec se tu uchytila znor-
movaná devítka. Uchytila se velmi 
dobře, neboť Stará Boleslav při-
náší radost hráčům už dvacet let. 

Antonín Ebr

Na místě jsou nejen gratulace, ale také 
otázka: kdy a zda vůbec se hráči dočka-
jí slibované mistrovské osmnáctky? 

Zakladatelem hřiště a prezidentem 
Golf Clubu Stará Boleslav je podni-
katel, někdejší viceprezident a  také 
čerstvý člen Síně slávy České golfové 
federace Vladimír Bouček. Překvapilo 
ho něco za těch dvacet let v souvis-
losti s golfem ve Staré Boleslavi? 

„Různých překvapení bylo jistě víc. 
Jedním z  prvních se stal fakt, že hned 
v  prvním roce otevření jsme měli sto 
dvacet členů a toho roku se na devítce 
odehrálo zhruba třiatřicet tisíc kol. To 
jsem rozhodně nečekal. Příjemné pře-
kvapení také bylo, že zhruba do  roku 
2010 počet členů klubu narostl až k čís-
lu 750,“ říká Vladimír Bouček.

Využití do krajnosti
Následovalo však méně příjemné 
překvapení, a  to pokles počtu čle-
nů na  současných zhruba čtyři sta.

„V  souvislosti s  hřištěm překvape-
ní nevidím, protože zůstává v kvalitě, 
kterou si přeji. Mrzí mě pokles počtu 
odehraných kol v  posledních letech, 
ale to je, myslím, problém většiny 
areá lů,“ dodává otec zakladatel  
k  hřišti, které postavil společně 
s archi tektem Jiřím Veldenem a sha-
perem Milanem Ištokem. 

„Hřiště jsme postavili levně, rychle 
a  bez nějakých komplikací. Výmě-
ra dvanácti hektarů byla skutečně 
vhodná jen na  zmíněný public! Dva 
plánované a později nasypané greeny 
do  vytěžených jezer trochu naředily 
stísněnější poměry. Celý prostor je vy-
užitý do krajnosti,“ potvrzuje Velden 
fakt, že dva poloostrovní greeny dru-
hé a  deváté jamky jsou požehnání. 
Hřiště s  parem 34 měří ze žlutých 
odpališť 2200 metrů a  z  červených 
1949 metrů.

Velkorysý přístup
Přesto se nabízí otázka, zda se 
ve Staré Boleslavi naplnila očekává-
ní, pokud jde o provozní výsledky? 

„Tady musím odpovědět, že nenapl-
nila. Představoval jsem si, že si hřiště 
vydělá na provozní náklady, ale to se 
bohužel zatím nestalo. Samozřejmě to 
souvisí jednak se snížením počtu ak-
tivních členů klubu a v menším počtu 
fee hráčů a  jednak na  druhé straně 
s  naším poměrně velkorysým přístu-
pem k  provozním potřebám hřiště,“ 

přiznává Vladimír Bouček s  tím, že 
nechce škudlit na  zaměstnancích 
nebo strojním vybavení. Obojí by se 
podle jeho slov negativně projevilo 
v kvalitě hřiště.

O  hráče by mělo v  souvislosti 
s golfovým hřištěm jít vždy v první 
řadě. Dá se odhadnout, kolik lidí si 
zde vyzkoušelo golf poprvé? 

„To je moc těž-
ké. Vydali jsme 
zatím 1450 
registračních 
čísel a  můj 
odhad je, že 
zhruba osm-

desát procent 
bylo prvotních 
registrací. Pro-
věřené to však 

nemám,“ konsta-
tuje prezident. 

Devítka na obzoru
Už od  prvních let provozu devítky 
se plánovalo, že by zde navíc měla 
vyrůst kvalitní osmnáctka. Zatím se 
tak nestalo. Jak aktuálně vypadá vý-
stavba? 

„Velmi vážně uvažujeme o  výstav-
bě první devítky z té kdysi plánované 
osmnáctky. Hlavním důvodem je fakt, 

že máme téměř dokončenou rekulti-
vaci potřebných pozemků po  těžbě 
štěrkopísků a po pravdě nás rozumně 
nenapadá jiné než golfové využití,“ 
prozradil Bouček.

Tím může vykouzlit úsměv na tvá-
řích mnoha českých golfistů. Kdy se 
naposledy v  Česku otevřela zcela 
nová devítka?

Hlavní investor vybuduje hřiště 
i s vědomím, že klubu narostou pro-
vozní náklady a podle jeho obav se 
patrně nevrátí vstupní investice.

„Utěšujeme se nadějí, že osmnáct 
jamek přiláká víc členů do  klubu 
a taky víc fee hráčů, než je tomu nyní. 
Také bude možné pořádat víc a  po-
četněji obsazené turnaje. Je to možná 
krok do neznáma, ale ten jsme udělali 
již před dvaceti lety, a tak si říkám, že 
nepokračovat by bylo popření toho 
původního rozhodnutí,“ uzavřel Vla-
dimír Bouček. 

Loni v červenci
Několik metrů pod vodní hladi-

nou skončilo osobní auto na okra-
ji Staré Bole slavi. Zasahovali tam 
také potápěči. Nikomu se naštěstí 
nic nestalo.

Hasiči ze Staré Boleslavi a  dob-
rovolná jednotka ze Lhoty vyjeli 
ve čtvrtek odpoledne ke Golf Clu-
bu Stará Boleslav, kde do  jezera 

podle nich sjelo špatně zaparkova-
né auto.

„Vzhledem k  tomu, že vozidlo bylo 
celé pod vodou asi deset metrů od bře-
hu, nechal si velitel zásahu přivolat 
vyprošťovací automobil z centrální ha-
sičské stanice Mělník a potápěče HZS 
hlavního města Prahy z  modřanské 
stanice,“ uvedli středočeští hasiči. AE

Stará Boleslav slaví dvacátiny
V plánu je druhý krok do neznáma! 



od
1500 Kč

50 hřišť
jedno členství

• Včetně registrace v ČGF • Buggy na vybraných hřištích ZDARMA 
• Výběr z několika členských balíčků

• Neomezenné denní kapacity na vybraných hřištích 

www.cgk.cz  731 125 120
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Ztracená léta golfu běží dál
Stejně jako v roce 2000, 2010 
nebo 2020 i  letos český golf 
zjišťuje, že o něm mimo vlast-
ní komunitu buď nikdo neví, 
nebo se na  hru dívá spatra. 
Záchranná akce už mohla 
dávno běžet, jenže na to byli 
zapotřebí dva.

Golfové noviny

Na  jedné straně Česká golfová fe-
derace, která si neví rady, jak oslovit 
mizející či potenciální nové hráče. Vr-
cholný orgán golfu svými informač-
ními kanály „zasahuje okolo 28 % 
golfové populace a přesah na ostatní 
publikum téměř neexistuje.“

Tak zní konstatování výzkumu 
agentury Dentsu, která na straně dru-
hé vyhrála na podzim 2023 výběrové 
řízení na marketing golfu. Mimo jiné 
v souboji s agenturou UHA nynějšího 
prezidenta federace Petra Uhlíka.

Jenže šlo o  Pyrrhovo vítězství. 
Žádná kampaň na  pomoc golfu se 
nespustila.

„V  roce 2024 byl, podobně jako 
v  minulém roce, vyčleněn rozpočet 
pouze pro sportovní zpravodajství. 
Marketingové aktivity k rozvoji a pro-
pagaci golfu proto nepokračovaly 
ve druhém roce po sobě,“ konstatuje 
federační zpráva Komise pro marke-
ting a média za uplynulý rok.

Proč? Ačkoli Dentsu přinesla de-
tailní plán na  golfovou kampaň, vý-
konný výbor federace ji odmítl spus-
tit. 

„Čísla nevycházela tak optimistic-
ky, jak se prezentovalo. Nepřesvědčily 
nás ani vizuály od Dentsu. Byly to ski-
ci, které navíc nesly znaky plagiátor-
ství z  jiných kampaní. Čekali jsme, že 
nám předvedou něco, co nás překva-
pí, nadchne, prostě super. Nic takové-
ho se ale nestalo,“ uvedl ve  zprávě 
zmíněné komise její předseda Juraj 
Werner.

Útok na sítích
Golfové noviny získaly plán čes-
ké pobočky Dentsu z  roku 2023, 
jak veřejnému obrazu hry pomoct. 

Agentura je celosvětově pátá největ-
ší v oboru a v Česku pracuje s více 
než sedmdesáti klienty. Její šéf Petr 
 Chajda je velmi aktivní golfista, což 
také rozhodovalo.

Dentsu zjistila, že ČGF tehdy měla 
měsíčně na svém webu 30 000 ná-
vštěv. Sledujících bylo dalších 4000 
na  facebooku, 2500 na  instagramu, 
380 na  youtube a  327 na  twitteru. 
Podstatně nižší čísla generovaly do-
mény jako Bav se golfem, Se školou 
na golf a Nadace Hanuše Goldschei-
dera.

V  plánu byla především kampaň 
na  sociálních sítích. „Generace Y 
a Z stále více používají sociální média 
pro vyhledávání konkrétních informa-
cí,“ uvedla zpráva Dentsu a zároveň 
konstatovala: „Golf je vnímán jako 
sport, kde je komunita často považo-
vána za  uzavřenou společnost. Lidé 
stále mají dojem, že aby si mohli jít 
golf zahrát, musejí se nejprve stát její 
součástí.“

V  dodatku agentura mimo jiné 
píše: „Zároveň jsou lidé, kteří na golf 
nechodí z  networkingových důvodů, 
odrazuje je zdánlivá složitost a nezna-
lost pravidel, které se s golfem pojí – 
mají strach, že nezapadnou.“

Agentura chtěla vytvořit „atrak-
tivní kanál pro partnery, rozproudit 
aktivitu a  zapojení sociálních sítí 
České golfové federace a  popu-
larizovat golf.“ Jakým způsobem? 
„Zaměřujeme se na cílovou skupinu 
s  dostatkem finančního a  časového 
zázemí. Akcentujeme společenské 
a  zdravotní výhody – aktivní spo-
lečný čas a pobyt na čerstvém vzdu-
chu.“

Dentsu v. Seznam
Kampaň se měla zaměřit na dva zá-
kladní body: změnu vnímání golfu 
a  boření stigmat. Nejprve mělo jít 
o  probuzení a  zapojení současné 
komunity hráčů, poté o  zaměření 
na  negolfisty (prezentace zákla-
dů golfu a  tipy jak začít) a nakonec 
o prolnutí obou kroků. 

V  první fázi měla kampaň stát 
950  000 korun (600 000 pro sítě 
Meta­Facebook, 200  000 TikTok 
a  150  000 YouTube). Oslovit měla 

jak golfisty (60 % obsahu kampaně), 
tak ty, kteří golf nehrají či nesledují 
(40 %). V  plánu bylo získat zhruba 
18 milionů impresí.

„Tolik nás stála celá kampaň na Se-
znam.cz se čtyřnásobným počtem im-
presí,“ oponoval Juraj Werner.

Pro hráče se podle Dentsu chys-
taly informace, memy a  inspirativní 
posty, pro nehrající „edukace o gol-
fu, jeho pravidlech, dobrém jménu, 
inspirace a  memy. Golf není pouze 
pro elitu, ukazujeme krásu hry.“

Obsahovými pilíři měly být dob-
ré jméno golfu (60 %), cestování 
za golfem (30 %) a aktuality ze spor-
tu (10 %), a  to při sledování dvou 
zásad: za prvé edukujeme a motivu-
jeme ke hře, za druhé bavíme a tvoří-
me komunitu.

Jak je to jinde
Agentura si vzala na  pomoc příkla-
dy jiných sportů, a  to podle studie 
Českého statistického úřadu z  roku 
2021. Golf byl v  tomto srovnání 
šestý nejpočetnější, co se registro-
vaných hráčů týče (fotbal 340  000, 
atletika 80 000, florbal 75 000, tenis 
70 000, bojové sporty 60 000, golf 
53 000, lední hokej 35 000), ale měl 
a stále má velký problém. 

„Pouze 10 % registrovaných gol-
fistů je klasifikováno jako mládež. 
Ostatní sportovní odvětví se mohou 
pochlubit více než padesátiprocentní 
základnou mladých sportovců,“ kon-
statovala agentura Dentsu.

Našlo se také srovnání s basketba-
lem a jeho obrazu po zisku 6. místa 
na mistrovství světa 2019 a  top 10 
na olympijském turnaji 2021. 

„Od té doby prošla Česká basketba-
lová federace změnou… Pochopila, že 
bez aktivní účasti na sociálních sítích 
to bude mít těžké a získala na nich de-
sítky tisíc fanoušků. Musíme držet krok 
s  ostatními federacemi a  náš obsah 
připravit atraktivní a hlavně rozhýba-
ný (video),“ uvádí agentura.

Jen v  roce 2024 měla mít kam-
paň podle Dentsu takový zásah, že 
256  000 lidí se začne o  golf zají-
mat, 23 040 si půjde golf vyzkoušet 
a  2073 u  golfu zůstane. Na  letošek 
zněl předpoklad zisku dalších 3500 
nových golfistů.

„Byznysové a marketingové výsled-
ky kampaně jsou založené na  detail-
ních analýzách, zkušenostech a know-
-how komunikační skupiny Dentsu 
a na stávajícím výhledu ekonomické-
ho vývoje. Nárůsty obchodních part-

nerství a  počtu členů ČGF jsou náš 
expertní odhad,“ uvedla agentura.

Investice fee
Nešlo o  garanci, ale deklarovaným 
výsledkům agentura natolik věři-
la, že v  prvním roce nabídla dát ze 
svého 400  000 korun v  nákladech 
na tvorbu a realizaci komunikačního 
doporučení. „Do  spolupráce inves-
tujeme naše servisní fee v  celé výši 
a část kreativního fee,“ dodalo Dent-
su s tím, že plánuje spolupráci aspoň 
na pět let.

Jinými slovy: nejprve si pomůže 
golf a teprve pak i my.

Do komunikace měla být zapojena 
i  samotná hřiště. Dentsu se ovšem 
nechtěla spoléhat jen na dosah so ciál­
ních sítí. K dalším krokům měla patřit 

spolupráce s lifestyle a business mé-
dii, „díky které bude široká veřejnost 
více vnímat golf jako způsob životní-
ho stylu, ne pouze jako sport.“ 

Mezi nápady bylo vytvořit 
po olympijském vzoru módní kolekci 
ČGF a také rozmístit golfové trenažé-
ry do  velkých obchodních center 
v krajských městech.

Dentsu si v argumentaci pomáhala 
srovnáním s florbalem: „Žádná změ-
na se nestala sama od  sebe. Teď je 
čas udělat změnu, protože ona si nás 
sama nenajde.“

Změna však v golfu nenastala. Spo-
lupráce ČGF s  Dentsu nepokračuje 
s tím, že o dalším směřování rozhod-
ne výkonný výbor zvolený na konfe-
renci v březnu 2025. A měsíce a roky 
běží dál… Ilustrace: 2x Adéla Ivanová

Návrhy na cenu partnerství ČGF
• Generální partner 4 000 000
• Oficiální partner 2 000 000
• Partner 800 000

Se školou na golf
• Hlavní partner 250 000
• Partner 50 000

Nadace Hanuše Goldscheidera
• Hlavní partner 200 000
• Partner 30 000 

Bav se golfem
• Hlavní partner 400 000
• Partner 100 000

Čísla jsou odhady agentury Dentsu v korunách.  
V současnosti má ČGF jediného partnera - Raiffeisenbank, odhadem za 2 miliony korun ročně.
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Manažer se po letech loučí

Motolský areál, zasazený 
do  přírodního parku na  kraji 
centra Prahy, je ideální místo 
k  trávení volného času nejen 
pro rodiny s dětmi, ale všech-
ny vyznavače golfu.

Říká se, že v  Motole stojíte rovně 
jen v  klubovně, ale na  druhou stra-
nu v  Praze nenajdete rozmanitěj-
ší hřiště. Co se naučíte v  Motole, 
zhodnotíte na  ostatních hřištích. 
Díky dětským odpalištím, která jsou 

i  znormována, se Motol řadí mezi 
rodinná hřiště, nabízející ideální pro-
stor pro trávení času celé rodiny.

Letní kempy
Na  léto mohou rodiče přihlásit 
své ratolesti do  příměstských tá-
borů. Každoročně jsou pořádány 
v týdenních cyklech od konce čer-
vence do konce srpna. Nejde pou-
ze o  zdokonalení v  golfu, ale také 
o  seznámení s  hrou pro úplné za-
čátečníky. 

Na táborech zažijí děti celotýdenní 
golfové hry, noční bojovku, opékání 

buřtů, ale hlavně úžasné dojmy ze 
všech aktivit. Kempy končí turnajem 
a vyhodnocením, které si užívají ne-
jen děti, ale také hrdí rodiče, babičky 
a dědečkové.

Ranní ptáče
Těm, kdo preferují procházky s  gol-
fem od brzkých ranních hodin, nabízí 
Motol program RANNÍ PTÁČE. De-
vítku si od 8.00 do 10.00 zahrajete 
za pouhých 290 korun.

Pro začátečníky, ale i  pokročilé 
disponuje motolský areál týmem 
zkušených i mladých profesionálů. 

Golfová akademie je vyhlášena jak 
u  dětské populace, tak i  u  dospě-
lých.

Mládežnická akademie eviduje 
přes 120 dětí. Pro začínající jsou or-
ganizovány kursy s možností získání 
oprávnění pro hru na hřišti (takzvaná 
zelená karta).

Areál disponuje zázemím, které 
nabízí diskrétní možnosti tréninku 
všech typů úderů.

Klubovna a indoor
Nově zrekonstruovaná klubovna je 
oázou pro klidné posezení po  hře. 

Stojí za  to se zastavit třeba jen 
na kávu a vychutnat si úžasně klidné 
prostředí s dobrým jídlem či lahod-
ným mokem. 

Pokud snad trochu zabouří nebo 
kraj ovládne zima, mohou golfisté 
využít simulátory ve zdejším indoor 
centru.

Motol je prostě pro všechny. Sou-
střeďuje se hlavně na vytvoření pří-
jemné atmosféry, aby každý návštěv-
ník měl pocit rodinného prostředí 
a že je zde vítán. PR

Karel Kučera,  
manažer Golf Clubu Praha

Jméno Pavla Krejčíka je synony-
mem pro osmnáctku na Kuně-
tické Hoře. Manažer tu pracuje 
již od  otevření východočeské-
ho hřiště. Po osmnácti letech se 
však rozhodl letos skončit a na-
jít novou pracovní výzvu.

Na  mistrovském hřišti s  designem 
Grahama Marshe zažil vše, od samot-
ného zprovoznění dlouhé osmnáctky 
s množstvím bunkerů přes Challenge 
Tour, kdy tu rekord 62 zahrál Brooks 
Koepka, až po stresující období způ-
sobené uhynutím trávy na  gree-
nech v začátku sezony 2023. 

„Nastal čas vydat se novou 
cestou. Bylo mi ctí být součástí 
tohoto jedinečného místa, kte-
ré se pro mě stalo víc než jen 
pracovištěm,“ napsal Krejčík 
kolegům na síti LinkedIn.

Pro Golfové noviny po-
sléze dodal: „V padesáti le-
tech mám možná posled-
ní šanci zkusit profesně 
něco nového. Nebylo to 
momentální rozhodnutí, zrálo 
dlouho. Jsem otevřený novým 
možnostem.“

Mezi mnoho kladů jeho práce patří 
i délkové zpříjemnění hřiště pro re-
kreační hráče, a to vzájemnou výmě-
nou žlutých a modrých odpališť.

Krejčík potvrdil, že v jeho případě 
jde o přátelský konec. „Majiteli jsem 
řekl, že rád dokončím tuto sezonu, ale 
pokud by za mě našel náhradu hned, 
nemám problém skončit i dřív,“ dodal 
otec čtyř dětí.

Svým přátelům na sítích pak ještě 
napsal: „Společně jsme prožili mno-

ho krásných momentů, na které 
budu vždy s  vděčností vzpo-
mínat. Těším se, že si společ-
ně užijeme ještě jednu sezonu 

naplno.“
O Krejčíkově oblíbenos-
ti svědčí mnoho komen-
tářů pod postem na síti. 
Z  jednoho vybíráme: 
„Kuňka = Pavel. Obklo-

pen luxusními vozy, vy-
branou společností, spous-
tou lákadel zůstal sám sebou. 
Člověk s  neuvěřitelným srd-
cem, nadhledem, loajalitou, 
pokorou a hodnotami, které se 
ze společnosti vytrácejí. Kdyby 
bylo více takových Pavlů, sta-
čilo by místo smlouvy podání 
ruky nebo jen prosté slovo.“

Můžeme to jen podepsat. ČLPavel Krejčík   Foto: LinkedIn

Rodinná oáza v pražském Motole

Vstupenky na LET
jsou již v prodeji

Tipsport Czech Ladies Open s prize money 300 000 eur se letos odehraje 
v termínu 20.– 22. června opět v Royal Beroun Golf Clubu. 

Turnaj ze světové série Ladies Euro pean Tour znovu přivede na české hřiště 
světové i domácí profesionální golfistky. 

Celkem bude startovat 132 hráček z  více než 
25 zemí světa včetně dvanácti českých profesionál-
ních a amatérských hráček.

Vstupenky jsou již v on­line prodeji na www.ticket-
portal.cz/event/Tipsport­Czech­Ladies­Open­2025. 
Cena na  jednotlivé dny je 100 Kč (pátek a  sobota) 
a 200 Kč (neděle). Třídenní vstupenka stojí 300 Kč. 

Mládež do 15 let má vstup zdarma. Pro diváky je 
zajištěno parkování v areálu, občerstvení a prodejní 
stánky s golfovými potřebami.

www.czechladiesopen.cz
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Češi a světové žebříčky   Pořadí je k 28. dubnu 2025

Profesionálky

 203. Sára Kousková
 320. Jana Melichová
 364. Klára Davidson Spilková
 611. Tereza Melecká
 681. Kristýna Napoleaová
 837. Patricie Macková
 1098. Tereza Koželuhová
 1346. Lucie Váchová (Am)
 1399. Klára Sionková (Am)
 1432. Gabriela Roberta Vítů

Dvě  
hole-in-one  

v měsíci

Může to být klidně na  zápis 
do  knihy rekordů, přinejmen-
ším těch českých. Patnácti-
letá Anna Gejdošová zahrála 
ve dvou turnajích na úvod se-
zony dvě hole­in­one!

První eso se jí povedlo začátkem 
dubna na Kaskádě při UAX Golf Tour, 
turnaji počítaném do  světového 
amatérského žebříčku WAGR. V  po-
sledním kole Anně zasvítila jednička 
ve skórkartě ze sedmé jamky Železné 
devítky. 

Celé kolo mimochodem obešla 
v paru 72, na silně obsazeném turnaji 
skončila v  mistrovské kategorii pátá 
a zlepšila si handicap na 1,8.

„Byla to ukázková hole-in-one. Rána 
pitching wedge, míč dopadl na  střed 
greenu a dokutálel se do jamky. Vůbec 
jsem tomu nemohla uvěřit,“ svěřila se 
Anna. Překvapením však nebyl konec.

Za dva týdny se konal druhý turnaj, 
Raiffeisenbank Regionální tour mlá-
deže v  Hluboké nad Vltavou, rovněž 

počítaný do WAGR. To nejlepší si Anna 
nechala opět na  poslední kolo. Eso 
tentokrát přistálo na dvanácté jamce. 

„Tím překvapivější bylo, že se mi eso 
povedlo i na druhém turnaji, tentokrát 
sedmičkou železem. Dosud mám z toho 
obrovskou radost. Takové chvíle jsou 
rozhodně nejlepší motivací do dalšího 
tréninku,“ raduje se Anna.

Ve  finálovém kole na  Hluboké za-
hrála 68 ran, 4 pod par, skončila na je-
denáctém místě a handicap snížila už 
na +1,0! 

Geny tam rozhodně jsou. Teta Anny 
je Zuzana Mašínová, první česká 
členka Ladies European Tour, a  také 
maminka Kateřina patřila i patří k vý-
borným hráčkám i  trenérkám. Anna 
studuje na gymnáziu Oty Pavla v Pra-
ze­Radotíně, odkud vyšly Klára Spilko-
vá i Sára Kousková. 

„Moc děkuju všem za  podporu, 
jak spoluhráčkám a  rodině, tak i  do-
movskému klubu Albatross,“ dodává 
Anna Gejdošová. Třeba jí letos vyjde 
v esech dokonce hattrick? Času zbývá 
dost. ČL

Anna Gejdošová
Foto: Zdeněk Sluka

Profesionálové

 819. Petr Hrubý
 947. Filip Mrůzek
 1116. Jiří Zuska
 1457. Šimon Zach
 1537. Gordan Brixi
 1868. Štěpán Daněk
 2224. Dominik Pavouček
 2691. Jan Cafourek
 2867. David Benák
 3066. Matouš Zach (Am)

Amatéři

 21. Filip Jakubčík
 142. Louis Klein
 389. Timotej Formánek
 407. Štěpán Plášek
 576. Matouš Zach
 617. Mikuláš Vojtěšek
 802. Jakub Hejlek
 836. Hugo Mikl
 1128. Matěj Bača
 1148. Ondřej Chromčík

Amatérky

 133. Hana Ryšková
 192. Veronika Kedroňová
 281. Denisa Vodičková
 364. Klára Hurtová
 390. Natálie Saint Germain
 403. Tiphani Knight
 419. Anna Ludvová
 504. Sofie Hlinomazová
 611. Klára Sionková
 655. Kristýna Malinová

Dimension Národní golfová 
tour mládeže Karlštejn

Filip Jakubčík
Foto: Arizona Wildcats

Žáci (7-14 let)
1. Kochlíček 143 (71­72)
2. Hradecký 146 (78­68)
3. Ondrúšek 149 (75­74)

Žákyně (7-14 let)
1. Chramostová 157 (82­75)
2. Klimešová 159 (82­77)
3. Klaudy 163 (84­79)

Kadeti (15-16 let)
1. Baják 152 (76­76)
2. Krol 157 (80­77)
3. Kocman 160 (80­80)

Kadetky (15-16 let)
1. Gejdošová 147 (78­69)
2. Herynková 157 (80­77)
3. Harantová 162 (86­76)

Czech PGA Wild Tour
Haugschlag Waldviertel: 
1. Hrinda 65 (­7), 2. Cafourek 71 (­1),  
3. Babický a Zapletal 76 (+5)

Prague City Golf Vinoř:  
1. Cafourek a Zapletal 69 (­3), 
3. Břeska 70 (­2)., 4. Babický 73 (+1)
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Aktivní rodinná dovolená?  
V hotelech Butterfly a Hvězda!

Pokud hledáte ideální destinaci pro 
letní dovolenou, která spojí relaxa-
ci s rodinnými aktivitami, Mariánské 
Lázně jsou ta správná volba. 

Hotely Butterfly a  Hvězda, patřící do  řetěz-
ce Ensana Health Spa Hotels, nabízejí nejen 
vynikající ubytování, ale také širokou paletu 
aktivit, které si užijí jak děti, tak dospělí.

Moderní lázeňské hotely  
pro rodiny s dětmi
Hotel Butterfly, ve kterém se spojuje umění 
s  moderní atmosférou, je příkladem lázeň-
ského hotelu nové generace. Nabízí nejen 
kvalitní wellness procedury, ale i zábavu pro 
celou rodinu. Hotel Hvězda v  centru lázeň-
ské čtvrti je také ideální pro rodiny hleda-

jící rovnováhu mezi relaxací a  aktivní do-
volenou. Navíc patří k nejlepším lázeňským 
hotelům ve  městě, ve  kterém se nenuceně 
snoubí historický exteriér s moderním kom-
fortem. 

Aktivity pro všechny  
věkové kategorie
Mariánské Lázně jsou oblíbeným místem 
pro sportovce všech věkových kategorií. 
V  obou hotelech si rodiny užijí nespočet 
různých aktivit. Na kolech nebo koloběžkách 
můžete prozkoumat okolní cyklotrasy nebo 
si vyzkoušet nordic walking některé z míst-
ních naučných stezek. Pro ty, kdo chtějí zažít 
něco netradičního, jsou tu připraveny novin-
ky jako fotbalgolf nebo discgolf. Fanouškům 
tradičních sportů jsou k dispozici tenis, pa-
del nebo golfová hřiště. 

Wellness a relaxace pro celou rodinu
Po dni plném aktivit se můžete těšit na luxusní od-
počinek. Oba hotely nabízejí v rámci speciálních 
pobytů s dětmi volný vstup do aqua a well ness 
center. Samozřejmostí jsou dětský koutek nebo 
fitness centrum pro dospělé. Ubytování s  polo-
penzí nabízí i propojené pokoje nebo apartmány, 
které jsou pro rodiny s dětmi ideální. 

V hotelech Butterfly a Hvězda si navíc užijete 
zábavu při prohlídce modelů českých památek 
v Miniature Parku Boheminium. 

Nezapomenutelné zážitky
Mariánské Lázně jsou místo, kde se pojí zdraví, 
relaxace a aktivní dovolená. Vychutnejte si léči-
vé procedury, sportovní aktivity a krásu přírody 
v luxusním prostředí hotelů Butterfly a Hvězda, 
které jsou ideální výchozí bod pro vaši rodinnou 
dovolenou.   PR www.ensanahotels.cz

Hotel Butterfly a pokoj Superior v hotelu. Hotel Hvězda a pokoj Premium.

Chvíle na kolonádě



GOLF HOUSE: ODPAL TO S NÁMI!

golfhouse.cz

Přidejte se k naší
golfové rodině

Sezóna startuje! Roční golfové členství 
pořídíte pohodlně na našem e-shopu.

eshop.darovanskydvur.cz

ČLENSTVÍ 
2025

www.agelgolfmstetice.cz
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Pomozte charitě

Hickory 
v Hostivaři

Osmnáctý ročník HICKORY 
MATCH pořádá hostivařské 
hřiště v pátek 30. května. Hra-
je se opět na  12 jamek, po-
stupný start od  15.00 hodin. 
„Pro letošní ročník jsem připra-
vil několik novinek ve  formě 
netradičních vložených soutěží, 
které mohou zvýšit vaše šance, 
že si z  turnaje odnesete něja-
kou cenu,“ říká zakladatel akce 
a prezident klubu Jiří Martinka, 
podle něhož je hřiště Galerie 
Golf Hostivař v  nádherném 
stavu. Přihlašování probíhá 
na webu ČGF v sekci Turnaje.

Na  World Amateur Golfers Cham­
pion ship (WAGC) se i  letos mohou 
dostat čeští hráči přes regionální kva-
lifikaci a národní finále. Jde o největ-
ší amatérské mistrovství světa ve hře 
na  rány s  vyrovnáním HCP. Finalis-
té z  téměř padesáti zemí se utkají 
ve světovém finále od 31. 10. 2025 
do 8. 11. 2025 na ostrově JEJU v Již-
ní Koreji ve  čtyřech různých resor-
tech. Náklady spojené se světovým 
finále mají čeští reprezentanti plně 
hrazené pořadatelem. Navíc každý 

účastník regionální kvalifikace získá 
voucher na  fitting od  Golfgear.cz. 
Je tu ještě samostatný turnaj WAGI 
(WorId Amateur Golfers Invitatio-
nal), dávající příležitost zúčastnit se 
světového mistrovství bez nutnosti 
kvalifikace. WAGC byl založen v roce 
1995 Švédem Svenem Tumbou, 
reprezentantem v  ledním hokeji, 
fotbale i  golfu. Patrony byli Arnold 
Palmer a Seve Ballesteros a nynější 
předsedkyní poradního výboru je 
Annika Sörenstam.

Regionální kvalifikace WAGC:
4. 5. Česká Lípa; 18. 5. Lázně Bohdaneč; 24. a 25. 5. Golf Park ČGK Praha
31. 5. Hluboká n. Vltavou; 7. 6. Sokolov; 8. 6. PCG Vinoř; 15. 6. Olomouc
Národní finále:
21 a 22. 6. Česká Lípa. Více na www.wagc.cz

Šampionát amatérů

Chcete mít Golfové noviny ve své schránce?
Napište si o zasílání na info@golfovenoviny.cz

Cena zaslání jednoho čísla je 30 Kč

Dobročinný turnaj Sport & Leisure Golf Cup 2025 
for Prevent 99 se uskuteční 3. června na  Panoramě 
Kácov. Jde o podporu organizace, která již 25 let po-
máhá sociální činnosti v  Jihočeském kraji (sociální 
a jiné odborné služby pro děti a mládež, adiktologie, 
vzdělávací aktivity, podpora a pomoc náhradní rodin-
né péči). Hraje se na devítkách River a Meadows. Po-
stupný start poběží od 10.00 hodin, program zahrnuje 
občerstvení po devíti jamkách a oběd po hře. Hraje se 
o trofeje a ceny od Crystalexu, ceny od JR Food, Pilsner 
 Urquell, Golfstores a dalších partnerů. Soutěžní kate-
gorie: 0–18, 18,1–36 a 36,1–54 na stableford a 0–54 
na rány. Přijeďte si užít den a pomoct dobré věci. Mož-
nost ubytování v resortu den před turnajem. 

Další informace najdete na slgolftour.cz

Podbořánky zvou 
na turnaje

 18. 5. Čajový turnaj
 24. 5.  Turnaj prezidenta 

klubu
 25. 5.  GOLF PARK TOUR 

2025
 31. 5.  Oslavy 25 let  

od založení klubu
 1. 6.  GOLF PARK TOUR 

2025
 6. 6.  Texas Perfekt  

Duo Open
 8. 6.  GOLF PARK TOUR 

2025
 14. 6. Turnaj přátel golfu
 15. 6.  GOLF PARK TOUR 

2025
 20. 6.  Večerní posezení  

před turnajem
 21. 6.  Vítání letního 

slunovratu
 22. 6.  GOLF PARK TOUR 

2025
 29. 6.  GOLF PARK TOUR 

2025
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Belek: Osvědčená turecká klasika 
Oblast Belek na jihu Turecka se dlou-
hodobě umísťuje mezi nejnavštěvo-
vanějšími regiony v  Evropě během 
zimních období. Slunečné počasí, pří-
jemné teploty, zajímavá hřiště a  vý-
borný servis lákají ročně i tisíce Čechů.

Antonín J. Grimm

Na  hřišti Carya Golf Club nás ihned zaujme 
rozsáhlý puttovací green. Borovice a cypřiše le-
mující mírně zvlněné fairwaye připomínají ze-
lené deštníky. Dokonale jsou tvarované bunkry 
a  jejich hrany. Vyčištěný prostor pod stromy 
usnadňuje hledání při nepřesných ranách. 

Profesionály při turnajích Turkish Airlines 
Open ohromilo odpaliště na  šestnácté jamce, 
kde se odpaluje ze střechy vily. Dle renomo-
vaných serverů top100golfcourses.com a Golf-
World je Carya jasná jednička v celém Turecku. 
Není to jen skvěle designované a  v  top kon-
dici udržované hřiště, je také coby evropský 

 průkopník jediné plně osvětlené 18jamkové 
hřiště. Naplánujte si hru tak, aby se třeba druhá 
devítka hrála již pod umělým světlem. Osvět-
lení je tak precizní, že věrně kopíruje pohodlí 
denního světla. Zážitek!

Gloria Golf Club má dvě 18jamková hřiště, 
označená Old a  New. Na  obou rovinatých hřiš-
tích je významným faktorem voda, která vstupuje 
do hry skoro na polovině jamek. Bonbonkem je os-
trovní green na předposlední jamce New  Course. 

My jsme se zaměřili na devítku Verde. Skvělá je 
druhá jamka, kde se odpaluje přes vodu, a hned 
následující tříparovka, která má po  celé pravé 
straně rozlehlou vodní plochu. Před hrou, ať už 
na kterémkoli ze tří hřišť, rozhodně nevynechejte 
unikátní jednopatrový driving. Všech 48 kójí na-
jdete vybavené radarem Trackman. 

Resort Cornelia Golf Club s 27 jamkami nese 
rukopis sira Nicka Falda. Ze tří plnohodnotných 
devítek je nejvíce oceňovaná Prince (další jsou 
King a Queen). Cornelia už nabízí občas zvlně-
né fairwaye i drive na paru 3 na green na kopci 
(3. jamka na  King). Kromě několika vil podél 
dvou jamek je celá sedmadvacítka sevřená 
mezi borovicovými lesy a okořeněná několika 
vodními plochami.

Sueno Golf Club patří již mezi místní klasiku. 
Dvě osmnáctky, označené jako Pines a Dunes, 
leží na  vzdálenost pitching wedge od  hote-
lu. Hlavní hřiště Pines je poměrně dlouhé, ze 
žlutých odpališť měří přes 6000 metrů. Závěr 
obou devítek je vytažen na poloostrovní gree-
ny u jezera před hotelem. Podobně to platí pro 
hřiště Dunes. To je sice kratší, ale devátá jamka 

opět po pravé straně koketuje s vodou u jezera. 
Závěrečná osmnáctka se hraje na ryze ostrovní 
green. Hosté hotelu (převážně golfisté) tak mají 
z balkonů o zábavu postaráno.

Belek nabízí i další výborná hřiště. Montgo-
merie Max Royal, který hostil European Tour, 
nebo Lykia Links, které se vymyká hřištím se-
vřeným mezi borovicemi a svou otevřenou plo-
chou a stylem připomíná linksové hřiště.

 Foto: Antonín J. Grimm

Bilyana Golf Holidays
Oblast Belek leží půl hodiny jízdy od letiště v Antalyi. Přímé lety jsou jak z Prahy, tak i z blíz-
kých letišť v Německu, Rakousku nebo Polsku. Ideální období pro golfový pobyt je od konce září 
do začátku dubna. Při rezervaci přes cestovní kancelář dostanete kompletní servis (vyzvednutí 
na letišti, možné zapůjčení holí, transfery mezi hotelem a k němu patřícími hřišti). Pohodlné jsou 
krátké přejezdy, všech patnáct hřišť leží do vzdálenosti 15 minut jízdy od hotelu. Při plánování 
cesty je třeba myslet dopředu na tee time. Belek patří přes zimu k nejnavštěvovanějším golfo-
vým místům v Evropě. Luxusní hotely nabízejí komplexní servis, volné jsou vstupy do wellness 
a spa. Dokonalá a výtečná je gastronomie s programem all inclusive. www.golfturecko.com

Závěry obou osmnáctek Sueno GC končí u vodní plochy.

Carya GC je hodnocen jako nejlepší v celém Turecku. Zahrát si Carya GC pod umělým světlem je zážitek.

27 jamkový resort Cornelia Golf Club. Cornelia GC nese rukopis sira Nicka Falda.

Gloria GC, devítijamkové hřiště Verde a jamka č.2.
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Golfista versus greenkeeper
Můj pohled

Antonín Ebr

Zřejmě to nikdy nebude doko-
nalá symbióza, neboť potřeby 
a  priority se diametrálně liší, 
ale obě strany spolu musí žít. 
Golfista versus greenkeeper. 
Kdo má na  hřišti přednost? 
Zdánlivě banální otázka, vždyť 
pánem musí být ten, kdo při-
náší peníze. Ale je tomu sku-
tečně tak?

Golf se hraje v nádherné botanické 
zahradě, na trávě, v sousedství stro-
mů, keřů a květin. To vše je potřeba 
kropit, hnojit a sekat lidmi, kteří pro-
to vstávají ještě před rozedněním. 
Práce je mnoho, a tak se bohužel až 
příliš často stává, že se cesty golfisty 
a greenkeepera zkříží, a to doslova. 

Kdo uhne? Logika velí, že pracov-
ník, ale často se stává, že ani natýč-
kovaný míč člověka na mašině z prá-
ce nevytrhne. Jak správně reagovat? 
Má být hráč v klidu? Dá se to přirov-
nat k řidiči a asfaltérovi, který opra-
vuje silnici? 

Pokud sekáč svou práci nedokončí, 
negativně to ovlivní kvalitu hry ostat-
ních. Jde tedy o jakýsi trénink golfo-
vé solidarity a  sociální inteligence. 

Možná ta činnost nikdy jindy provést 
nešla. Nezapomeňte, že na vině může 
být často také nevyzpytatelné počasí. 

Samozřejmě je rozdíl, pokud 
na sekačku narazíte v osm ráno nebo 
v poledne. V prvním případě by měl 
hráč zkrotit své ego, neboť to je jedi-
ná chvíle, kdy lze pracovat na úvod-
ních jamkách. Ve druhém případě by 
měl vzít šestku železo a  s  drsným 
výrazem ve tváři to jít prodiskutovat.

Problematika má ještě různé pod-
kategorie. Čiré zoufalství může zaží-
vat hráč, který se marně snaží upo-
zornit na  svou přítomnost člověka 
se sluchátky na  uších. V  některých 
areálech už mají povolené jen jedno. 
Pud sebezáchovy ale stále schází. 

Často se stává, že hráč není vůbec 
informován o  probíhající aerifikaci, 
pískování a  jiných pracích. Správný 
manažer dá informaci minimálně 
na web, sociální sítě, případně roze-
šle newslettery – a poskytne slevu. 

Ovšem ta pochopitelná práce 
na hřišti musí mít svá pravidla. Kdysi 
mi jeden hlavní greenkeeper tvrdil, 
že hráč by neměl mít omezení men-
ší než na  vzdálenost jednoho úderu 
driverem, kdyby se pro něj rozhodl. 
Praxe? Mistr mašiny sekající třicet me-
trů od greenu při pokusu o birdie. Jaké 
máte zkušenosti vy? 

Jak daleko si necháte pustit k tělu 
pracovníka na sekačkách? Vadí vám 
víc zápach nebo hluk stroje? Napište 
nám na info@golfovenoviny.cz.

Vstali noví manažeři

Při pohledu na  dění uvnitř man-
agementu českých hřišť a  resortů 
se chce říct okřídlené: nouze na­
učila Dalibora housti. Může to znít 
až nespravedlivě a nepatřičně sar-
kasticky, ale něco pravdy, a sice po-
zitivní, na rčení bude.

Podle pověsti se šlechtic z Kozojed, vězně-
ný na  Pražském hradě, naučil v  nesnázích 
hrát na hudební nástroj a díky němu si opa-
třit jídlo od posluchačů. Tímto příměrem se 
dodnes popisuje situace, kdy nás okolnosti 
proti naší vůli donutí naučit se něco užiteč-
ného.

U golfu toto přirovnání sedí jak na majite-
le oněch hřišť a resortů, tak na jejich pravé 
ruce, tedy manažery. Ti první pod vlivem 
různých okolností, z nichž tou nejdůležitější 
jistě bude ekonomický aspekt, sáhli – někdy 
možná nečekaně – po  těch druhých, kteří 
zase nejspíš nikdy nepomysleli na to, že je-
jich profesní kariéra jednou vyústí v  řízení 
golfového hřiště či resortu.

Jde o  to, že český golf zažívá v  rychlé 
době plné různých přerodů něco, co dlou-
ho potřeboval, aniž by o tom zřejmě věděl, 

Forecaddie

Čeněk Lorenc

a  sice nástup skutečně profesionál-
ních osobností na manažerské pozice.

Nic proti srdcařům, kteří budou mít 
vždy své místo na  menších hřištích 
a klubech. Jinak by to ani nešlo. Ka-
ždý takový subjekt v golfu je však de 
facto firma, kterou musí řídit někdo 
kompetentní pro vnitřní i  vnější zá-
ležitosti. Buď samotný majitel, pokud 
na to má čas a energii, nebo jím pově-
řený manažer. U větších ryb už dobro-
volnictví nestačí. Musí tu být erudice.

Možná první přelomový přestup 
v  tomto ohledu se podařil Jiřímu Ši-
máněmu, když jako majitel Albatrossu 
angažoval před dvěma lety do pozice 
manažerky Darinu Muchovou. Gol-
fistku znalou prostředí, empatickou, 
energickou a  manažersky zručnou. 
Mluví za ni nejen práce v resortu, ale 
také oživení Czech Ladies Golf Asso-
ciation a jejích turnajů.

Nechci být nespravedlivý a na ně-
koho zapomenout, ale za druhý pře-
stupový trumf považuji angažování 

Petra Neústupného pro Hodkovičky. 
Že je to pouhá devítka? Ne, je to ne-
smírně důležitý areál v  metropoli, 
odkud se rekrutuje nejvíc golfistů 
v  republice a který dosud manažer-
sky strádal. 

Získat profesně pro golf bývalého 
manažera významné automobilové 
značky je i  signálem vůči hráčům, 
tedy klientům: svou práci pro vás be-
reme vážně. Na práci nových manaže-
rů je pak znát, že ne třeba nutně nou-
ze, ale jistě nové okolnosti a prostředí 
je opravdu naučily housti.

Důležitá je přitom osobní zkuše-
nost s oborem. Proto nevěřím na změ-
ny, kdy manažer obchodního řetězce 
jde najednou řídit fotbalový klub 
nebo vydavatelství novin a časopisů. 
Takový přestup fungovat nemůže. 

Doba přeje změnám a nečekaným 
přesunům. Přejme si, ať z  toho golf 
po zmíněném vzoru získá co nejvíc. 
Amatérství je hezké v  hraní, nikoli 
v řízení.

Ilustrace: Adéla Ivanová


